Tertiò eligi nequit *sacrilegus*. c. venerabilem. eod. fac. c. miror. 17. qu. 4. quia & aliis actibus exploditur legitimis. can. nulli. 3. qu. 4.

Quartò *Falsarius* literarum Summi Pontificis. c. ad falsariorum. de crim. fals.

Quintò *Usurarius manifestus*, cum sit infamis, l. improbum sœnus. 26. ff. ex quib. caus. inf. irrog. & infames eligi nequeant: c. inter dilectos. de recess. Pralat. c. infames. 6. qu. 1. fac. l. neg. famosis. C. de dignit. l. un. C. de

de infamib. nec amatoribus usurarum ulla ratione Episcopi manus imponant, nec eas in Clero ordinent. *can. de Petro. 4. dist. 47. d. c. inter dilectos.*

Sextò, Irregularis *c. is, qui. 15. de sent. excom.* Id est, qui positus extra regulas idoneorum, qui possunt promoveri ad ordines sacros, & Ecclesiastica ministeria, & promoti possunt in illis perseverare sine dispensatione. *Petr. Gregor. d. cap. num. 11.*

Incurritur Irregularitas vel ipso jure, vel ex delicto, aliquando ex defectu corporis defectu.

Ex delicto notorio, publico, manifesto, per confessionem vel sententiam, vel facti evidentiam. *c. fin. de eo habit. Cleric. & mul. c. ex tenore. 4. de tempor. ordin. ut si homicidium quis de industria, vel per infidias: c. 1. de homicid. vel quocumque alio modo; sive ex justitia, sive ex legis permissione, commiserit; c. aliquando. 5. dist. 15. occidendi consilium dederit; c. ex literis. 10. de excess. Prælat. c. viduam. can. ex his Clericis. dist. 50. sententiæ criminali, ad infligendam sanguinis poenam, etiam justam, se immiscuerit; c. sententiam. ne Cler. vel Mon. c. in Archi-Episcopatu. de raptor.*

Homicidium ab infante, furioso, dormiente; *Clem. un. de homicid. aut etiam à Clerico, casu, sine ulla culpa, rei licitæ operam dante, sine occidendi animo, c. Clerico jacente. 37. c. quantum. dist. 50. c. ex literis. in 1. c. dilectus. 13. c. Johannes. 23. c. quidam. 24. de homicid. c. questum. de penit. & remiss. commissum, irregularitatem non causat.*

Causat eam Infamia Furis vel facti; *can. 2. caus. 6. qu. 1. can. ut propter sortilegium. 21. can. 3. quisquis. 2. qu. 8.*

Ex delicto etiam est irregularis is, qui sciens se excommunicatum, vel interdictum, vel suspensum, nihilominus celebrat; *Hostiens. Panormit. Joan. Andr. ad c. 2. de Cleric. excomm. ministrant. purate sine Summi Pontificis dispensatione. c. 1. de re jud. in 6. c. 1. de sent. excom. in 6.*

Irregularis etiam fit ratione vitii corporis supervientis, natura, vel casu: *tit. de corpore vitiat. non ordinand. vide infra tit. de ordin. Cleric. qui ad ordines & prælaturas non deberet admitti; juxta can. 21. Levitici. & can. huc etiam. dist. 49. qualis etiam est illegitimè natus, c. 1. de filiis*

*filiis presbyt. ordinatus in majori existens excommunicatione*, c. 1. *de eo qui ordines furtivè suscepit. c. cum illarum. 32. de sent. excommun. nisi dispenser Papa aut Episcopus; si fiat Monachus: c. fin. de eo qui furt. ord. suscep. qui eadem die minores ordines & Subdiaconatum suscepit: c. 2. & fin. eod. qui baptismum iteravit: c. 2. de apost. can. confirmandum. dist. 50. can. quibus. de consecrat. dist. 4. can. in qualibet. 1. qu. 7. ordines ultra statuta tempora, sine dispensatione, c. consultationi. de temp. ordin. recipit: can. fin. dist. 75. c. 2. c. cum quidam. c. consultationi. de tempor. ordin. ordinem quem non accepit exercet. c. 1. & 2. de Cler. non ordin. ministr.*

Septimò eligi prohibetur *Schismaticus*, qui nec consecrat alios, nec dici potest consecratus, sed execratus. c. pudenda. 24. qu. 1. cap. quia diligentia tua. 5. de elect. can. nos consuetudinem. dist. 4. 12.

Octavò; qui *excommunicatione* tenetur minore: c. si celebrat. de cler. excom. ministr. aut majore, c. postulastis. 7. eod. nisi à sententia appellaverit; & post appellationem interpositam fuerit electus; c. licet. 14. de sent. excom. c. prater ea. 40. de appellat. aut post electionem vel appellationem excommunicatus, c. 2. de sent. excom. in 6. aut post excommunicationem & ante electionem absolutus, c. proposuit coram nobis. 8. de Cler. excom. ministr.

Nonò, non potest eligi interdictus: c. cum inter. de elect. c. 1. de postulat. Pralat.

Decimò, nec *suspensus*; c. cum dilectus. 8. de consuet. ubi Gloss. ad verbum *suspensus*. quia textum intelligit in suspensò à canone & homine. & in c. per inquisitionem. 16. & ibi Gloss. eod. vid. Gloss. in Clem. cupientes. ad verb. *suspensi*. de pæn. Panorm. ad c. Apostolica. de except.

Undecimò; nec *avarus*: c. 1. cum seq. in princ. dist. 85.

Duodecimò; nec *periurus*: quia non meretur regere Ecclesiam, c. querelam. 10. & ibi Felin. de jurejur. Bertachin. tract. de Episcopo in 1. parte lib. 2. qu. 34. Gloss. ad c. si forte. 11. ad verbum, cetera. de electione. cum sit infamis. c. pervenit. de fidejussor. fac. l. quoties. C. de dignit.

Decimotertio; nec qui à *Laico* antea se eligi passus. c. quisquis. 43. de elect.

Decimo quartò; nec *plura beneficia curata habens*. c. dudum. 54. eod.

Deci-

Decimo quintò; nec qui *scienter inidoneum elegit*; Hic enim per triennium eligi non potest. *c. cum in cunctis. §. fin. & c. cum Vintonien- sis. c. per inquisitionem. eod.*

Decimo sextò; necis *eius electio*, ob delictum vel personæ viti- um, *semel cassata. c. super eo. 12. eod. fac. c. testimonium. 54. de resib. l. si eum. §. iisdem. de accusat.*

Ex Lege aliudè, quàm ex delicto, eligi vetantur; Primò *Biga- 26 mi*; nè quidem accedente dispensatione. *c. nuper de bigam. non ord. c. si quis viduam. dist. 50. c. nisi cum pridem. de renunciat. can. quicumq. 56. dist. 50. videte tamen Gloss. in can. Lector. 18. dist. 34.*

Pro Bigamo habetur; qui plura habet beneficia curata; *c. sicut vir. cans. 7. qu. 1. c. dudum. 54. de elect. Extrav. Johan. 22. execrabilis. §. qui verò. de prabend. c. bone. in c. de postulat. Prælat.*

Hinc uni Episcopo plures Ecclesiæ committi non possunt, *secund. Yvon. Carnotens. epist. 67. & 178. & 179. Sokomen. lib. 4. cap. 15. & Ru- fin. lib. 1. cap. 6. nec debent; nisi ex justa necessitatis Ecclesiarum cauf- sa; can. pen. & ult. 21. qu. 1. cum Pontificis auctoritate. c. proposuit. 4. de concess. pr. eb.*

Secundò; *Episcopus electus & confirmatus*, negligenter monitus intra quinque menses. *can. quoniam. dist. 100. sex. secund. Innoc. 3. in c. 2. §. sed neq. illud. de translat. Episcop. petere Consecrationem.*

Tertiò; *Laici. c. cum aded. de rescript. c. 2. de institut. c. ex literis. de transaction. Clem. quia contingit. §. ut ante. de relig. domib. c. 2. de Judic. Quales habentur Clerici*, quibus clericatus privilegia adempta. *Vide c. l. de vita & honest. Cleric. in 6. c. 1. de Cleric. conjugat. c. fin. de vita & honest. Cleric. Clem. 1. 2. de vita & honest. Cleric.*

Quartò; *Qui publicam fecerunt penitentiam. can. penitentes. dist. 50. nisi cum dispensatione, Papæ, quoad ordines majores, can. ex peni- tentibus. dist. 50. can. qui in aliquo. dist. 51. quoad minores, Episcopi. c. placuit. dist. 50.*

Quintò; *Novitius*, qui regulam monasterii, cui Abbas vel Prior quaeritur, nondum est professus; nullà obstante consuetudine contra- ria. *c. cum causam. 27. de elect. c. nullus religiosus. 28. eod. in 6. c. officii tui. 38. c. cum nostram. 37. c. cum in Magistrum. 49. eod. Professio enim, non*

non habitus, facit Monachum. *c. porrectum. c. ad Apostolicam. de Regular. & Monach.* & miserum est eum fieri Magistrum, qui non fuit discipulus. *c. 4. miserum est. dist. 61. can. 1. 2. 3. 4. & fin. d. dist. 49.*

Sextò; Qui est alterius religionis, quam cui Abbas aut Prior quaritur. *Clem. 1. de elect.*

Septimò; Qui nec vitâ, nec scientiâ, est commendabilis. *c. cum in cunctis. c. nihil est. 44. de elect. can. 2. dist. 36. c. qualiter post obitum. 17. eod. c. si forte. 11. de elect. in 6. c. fin. de atate & qualit. ord. c. nisi cum pradem. §. pro defectu. de renunt.*

27 Exigitur autem in Prælato scientia eminens; toleratur conveniens; & censetur melior mediocri cum probitate, quam sine probis moribus eminus; *can. 1. & 2. dist. 85. c. cum à nobis. 19. de elect.*